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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-22-60-2-2-5/C776

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ané; dhe

SABRI AZEMI B.I, 23, Norbert Jokl, PRISHTINE, me numér te regjistrimit te biznesit 810470394, e
pérfagésuar nga Sabri Azemi , ne an#n tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike kornize p&r Shérbimet né
vijim :

MIREMBAJTEN E NGROHJES QENDRORE NE SHKOLLAT DHE INSTITUCIONEVE TJERA
KOMUNALE-EMERGJENTE

Nr. i Prokurimit 616-22-60-2-2-5/C776
Nr i brendshém 616 22 03 225
Neni 1 Lé&nda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Mirémbajtén e ngrohjes qendrore ne Shkollat dhe
institucioneve tjera Komunale-emergjente

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratd, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q¥ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
sh&rbimeve qe duhet te performophen me sasit# e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara n# Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &shté (jan&) i/t& detyruar t& perdor&/in kété marréveshje kornize sa heré qé t¢
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi nga data qe do te caktohet ne planin e menaxhimit dhe pérfundon né afatin prej 3 muajve

Neni 2 Koha e pErfundimit

2.1. Afati kohor pér kryerje t¢ shérbimeve do t& jeté 3 muaj nga data e caktuar ne planin e menaxhimit.
2.2 Vendi i kryerjes s shérbimeve do t& jet# n& Prishting
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.



Vlera e parashikuar e kontraté &shté 60.000,00 Euro.

Duke gené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 té Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk éshté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit té vlerés sé parashikuar té Kontratés ne rast se viera e parashikuar ndryshon né
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té& ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dh&né ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te garte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé# sip&r duhet t& jet# e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do & b&hen né& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i p&rpartsist s¢ dokumenteve t8 kontratés
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta i Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q¥ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né# t& cilin jan& dh&ng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kan& t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1& dérgohen me post&, mesazh, telefaks, faks,
email ose t¢ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két# n& komunikatén e
tij. Sa herg qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé ij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat e nevojshme pér 1&
sigurvar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né form# & shkruar
dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikat¢ ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhet Shqipe né katér origjinale, tri origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve, si¢
gshté shénuar n& formularin € kontratés & nénshkruar nga palét, duke p&rfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, & &shtg palé né kontrat¢ dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazé 1& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marr& shumén e rén dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Cfruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pun&suar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do & thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfaqéson shumén totale t¢ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& pjese t¢ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” n&nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ bien Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” né&nkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji g¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuh&n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontrat&n e vet ose njé pjest t& saj te njé pal# e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé p&rfitim apo interes nga ajo, pérve; né kéto raste:

a} kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q¢ duhet & paguhen
ose q¢ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dh&nies s& 1€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ni rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé #shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &sht# bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhenien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht# valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
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realizimin e njé pjese t& kontratés sé& tij nj& pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te né&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l¢shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku € konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i n&nkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shiérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg ng ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 1&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen# né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt & &sht# e arsyeshme e mundur pas martjes s¢ urdhrit
me ekspeditén ¢ dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar n& Nenin 2
Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet&

pergjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. N& két& rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e perfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh&rbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudh¥s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ p&rcakiohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se nj& vones¢ mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q¢ t& b&j njé kérkes# pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t€ drejté dhe, p¥rvegse kur &shté rén& dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga € njéjta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté na
ményré qé t& mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t¢ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté n# zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore



8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderchet se ka bér shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forceé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufi¢rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, méshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj¢ ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &sht& pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund té& perballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr & gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé q& t& p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones# minimale,

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t¢ jet¢ p¥rgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté #shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t¢ ndikojé n#
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t&8 dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta ken# methanat. Pérveg nse udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
perderisa gshté mjaft prakiike, dhe t¢ angazhoji t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plot&suar ndonjé
obligim q¢ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjat& punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 12 zbatojé mjete
t¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé k&té nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndé&rprerfa ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Offuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshem (& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn# n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose #shté neglizhent n¢ realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose #sht& duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢eshtje, ose ¥shté né ndonjé situat¢ analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Sherbimeve &shté dénuar pér njé shkelje & ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
qé ka fuqiné e res judicaia;

{f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
perfshirje n& ndonjé organizat kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;



(i) shfaqet ndonjé paafigsi tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t jap& garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancind
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht& n& gjendje t'i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emé&r t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit t&¢ njoftimit ¢ ndérprerjes sé¢ kontratds, do ta udhézojé Oftruesin e
Sheérbimeve g t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 18
shpejté dhe t& rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé¢ shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit té
Shétrbimeve ose t& pérfaqésuesve & tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shirbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet 'i paguhen Ofruesit t& Shirbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n¢ datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejt¢ & marré nga Ofruesi i Sh&rbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket# t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q¢ i jan¢ shkaktuar nén kushtet e kontratgs.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé¢
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ¢’ paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 1# fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcts Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié t& kryej njt piesé materiale té
Sherbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do fa paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q¢ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t¢ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Ofruest i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative & dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérte] fush8veprimit t&¢ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1¢ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve n¢ fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q# personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu
U'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.



11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh# sa t¢ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, € botojé ose t& zbulojé ndonjé t&¢ dh&né t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit ésht& njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjithe
personat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas & detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij p&r qéllimet e késaj kontrate do té ket& autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ punésojné personelin kyg t& identifikuara n# tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér me tepér, gjaté performancés, dhe n& bazg t& njé kérkese me shkrim dhe 1
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund té kérkojé njé z&venddsim nése vleréson se njé anétar i stafit dshté i
paefektshém ose nuk kryejn¢ detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendisim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jane & barabarta ose
mé t¢ miré se ato t¢ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund 1& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit té& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té¢ bashképunojé sa mé shumé té jet# e mundur me oftuesin e shérbimit per té
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé n& ményré t& arsyeshme pér t# kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do t& jet¢ pergjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjith& kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté 1& drejté, pér secilén dit& q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 16
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né t&rési, démet
e likuiduara t¢ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né baze t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve 1&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né két& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té ket t¢ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n€ njé kontrat& me njé pal® & treté pir dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguaji
koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérprest porosine, dhe né keté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet# i detyruar ¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.



¢. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekononnik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& két& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket® & drejt¢ pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet# i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Awtoriteti Kontraktves ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres€ porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t# ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet¢ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé #shue pasojé e mosekzekutimit
1€ ploté dhe ¢ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé 1 mbetet i vlefsh&ém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formatin e dh&ng n& Pjesén 1V t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi q€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do ¢ ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t¢ specifikohet n¢ KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till¢ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen n¢ Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1€ bethen n¢ llogaring bankare té dhén¢ n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi

i Shérbimeve. | nj¢jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages¢, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n llogarin bankare.

16.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté data né t# cilén
debitohet jlogaria e institucionit. Kérkesa pér pages nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sare.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané¢ dordzuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet# legjitim. Né rastin e fundit mund 1& bshet njé
inspektim i menjehershém pér qéliim t¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime



apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t# llogaritet nga data né t& cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng ményrén e duhur,

16.4 Pasi q¢ & ket€ kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagests s¢ vonuar, 1 kérkoj interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&¢ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér koh&n q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit 1¢ Sh&rbimeve qg, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe nj& autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
perdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike komnizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillg nuk do t& ndikajé n& pérgjegjésité e ofruesit t& sh&rbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zoj&
ofruesit e shérbimeve t¢ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojn& dhe provojné ¢do shérbim q¢ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar n& KVK.

Neni 18 Pérmir8simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do 18 njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para perfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet té korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit 1& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& logaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) d&me & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&

zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve



20.1 Palét duhet Ui bejné té gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g¢ mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj& mosmarréveshje, paiét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonj# zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do 1& jené t# lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

1¢ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté & drejté t¢ vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t# kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel 1€ drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale t& treté.



PJESAIIIE KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

2.1 Ligiet e Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

Ligji i zbatuesh&m

dhe gjuha do 18 jet& gjykata pérkat&se né Prishting.
; 22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Obligimet e | 123 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA.
Autoritetit
Kontraktues
5 -
Siguria e 14.1 10% e vlerese kontrates per 4 muaj
ekzekutimit
S 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do t&
:g:rg?r; géof:juc;s}éi sigurojé Autoritetin  kontraktues dhe Menaxherin e Projektit
sh erbimi? kundér, cdo kérkesé pe&r dém ndaj pronés ose léndime personale

qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.

Parimet & Kérkesat pér pagese do t¢ b&hen pér shérbimet e performuara né
pérgjithshme & baza mujore (ex post).
pagesave

Pagesa do t& autorizohet dhe do té& bghet nga Autoriteti
Kontraktues pér shérbimet e performuara ne baza mujore (ex
post).

Nuk ka pagese paraprake.

Kualiteti i Kontrollit L nia

Zgjidhja miqésore e 202 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

mosmarréveshjes

Zgjidhija e 211 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
. procedurés migésore pér zgjidhje t&8 mosmarréveshjes, secila palé

mosmarréveshjes mund t8 karkojé:

me procedure '

gjyqésore a} vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me
KVK.

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk ésht& e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishting cse

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
ésht¢ e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit te
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
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me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén

e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




MIREMBAITIAE NGROHIES QENDRORE NE SHKOLLA DHE INSTITUCIONE TIERA

__Kategorité Nr. | Emértiml | paisjeve NJesla Crmimd njesi me TVSH
Ll;(_a_teq.l-ré e | Kategoriae I-ré ]
| |Fumlziml dhe montimi me Radiatoret panel Tip22/HE00- [ |

400 cope 1 12.00
[leir] cope i 14.00
800 cope 1 20.00
1000 cope 1 43,010
1 1200 cope 1 52.00)
1400 cope 1 10.00)
161H) COpE 1 B0.004
156G cope 1 90.004
2000 cope 1 10000
2200 wepe 1 105.00

|Furnizimi dha montim] me Radiatoret panc! Tip22/HI00- e e R A
£00 cope 1 20.00
800 cope 1 23.00!
1000 tope 1 25,00
1200 cope 1 29.00
2 1400 cope 1 33.00)
1600 rope i 35.00
1800 cope 1 37.00
2000 tope 1 35.00
2200 cope 1 42,00
2400 cope 1 44.00]

Katagorta e Furnizim} dhe montimi me Radiatoret panel Tip33/H300 s :
I-re peshuar » 600 COpe 1 15.00)
sipas BOO cope 1 20.00)
|rendesise 1000 cope 1 22.00!
30% 3 12060 cope 1 24.00
1400 cope 1 26.004
1600 cope 1 28.00]
1800 cope 1 2B.50
2000 tope 1 25.00)
a Demontimi | radiatoreve te vjeter cope i 45.00!
5 F.M.Mbajtese te radiatorve HG00 cope 1 15.00
-] F.M.Mba]tese te radiatoreve HS00 Copé 1 3.00
7 F.M.Mbajtese te radiatoreve H300 cope 1 3.00
B F.M.Mbajtese te dyshemese per radlat. cope 1 15.00|
9 F.M.Valvula te radiatorve 1/2 te eperm cope 1 25.00)
10 F.M.Valvula te radiatorve 1/2 te poshtem cane 1 25.00)
11 |F.M.Valvula te radiatorve 3/4 te epenn cope 1 25.00)
12 |F.M.Valvula te radiatorve 3/4 te poshtem cope 1 25.00
13 |F.M.Termokoke per valvule te njegyporit cope 1 5.00
14 {F.M.Vatvula e sistemit njagypore cope 1 8.00
15  |F.M.Valvula mbushje zbrazje 1/2 cope 1 10.00)
16 |F.M.Kolcktore 1°/ 2x1/2" cope 1 3.00
17 _ |F.M.Kolektore 17/ 3x3/2" cope 1 3.00
18 |F.M.Kolektore 1"/ 4x1/2" cope 1 4.00
19 F.M Kolektore 1/5x1/2" cope 1 4,50

Furnlzimi dhe mentimi 1 Gypve CU : £ 2
cu 15 cope 1 3.00
an Ccu 13 cope 1 4.00
Cy 22 cope 1 5.G0]
CU 28 cope 1 7.00]
Cu3is copa 1 100




21 1 14,50
Furnizimi dhe montimi Fillngu ) gypave 50% te poziclenit 20 50%
F.M.Valvula jo kthyese
1/2" cOpe 1 5.00
3/ cope 1 6.00
22 1" cope 1 B.00)
574" cope 1 11.004
6/4" cope 1 13.00]
2" cape 1 17.00)
F.M.Valvula sferike me holonder:
1/2" cope 1 5.00
23 3/4" cope 1 6.00
1" cope 1 10.00
5/4" cope 1 17.00
24 IF.M.Manometer 10 bar cope 1 10.001
25  |F.M.Termomanometer cope 1 25.00
26 |F.m.Valvula automatik per gajrosje cope 1 35.00
Furnizimi dhe montimi me Valvula siguruease
1/2" cope 1 4.00
27 3/a" tope 1 5.00
1" cope 1 27.00
574" cope 1 32,00
6/4 cope 1 35.00
Izetim | gypave me llamarin dhe tavoll
8O m2 1 23.00
100 m2 1 23.00
120 ma 1 23.00
2R 140 m2 1 18.00
160 m2 1 10.00
180 m2 1 L0
200 m2 1 10.00
250 ml 1 10.0¢1
25  [Furnizimi dhe lyerja me Minlum-antikorizon dhe ngjyré L 1 20.00
TOTAL Katsgoria | 1,779.50
’Eﬁg. Ii-te Kategorla g It
e Furnizimi dhe montimi | mbrojties bimetalike per flakehedhes cope 1 50.00
3l |Furnizimi dhe montimi | mbrojtjes bimetalike per pompe cope 1 100.00
Furnizimi dhe mentiml me pompa garkulucse
GHN 25-G0F cope 1 22.00
GHN 32-60F cape 1 25.00
GHN 32-80F cope b 30.00!
GHN 40-70F cope 1 110.004
12 GHN 40-120F cope 1 170.00
GHN S0-70F cope 1 180.00
GHN 50-120F cope 1 210.00
GHM 85-70F cope 1 450.00
GHN 65-120F cope 1 550.00]
GHN 80-120F cope 1 740.00
Kategorta o GHN 100-1630 cope 1 530.00
Ii-te peshuar Furnizimi dhe mentimi 1 Gjunte antivibruese nga goma me
sipas filangje
rendesise DN-25 cope 1 4.30
0% DN-32 cope 1 4.80
1 DN-40 cope 1 5.30
DN 50 tope 1 .90




DN 65 cope 1 5.50
DN-80 cope 1 6.20
DN 100 cope 1 7.00
DN-125 cope 1 7.60
34 [Intervenimet elektrike ne kaldatore oréd 1 £0.00
Furrizimi dhe montimi me Enet ekspanduese
80L cone 1 40.00]
100L rope 1 £0.001
140L cope 1 65.00)
ag 2001 cope 1 70.00]
- 2500 cope 1 75.00
300L cape 1 B0.00,
400L cope 1 85.00)
S00L cope 1 90.00)
600L cope 1 100.00
Furnizimi dhe montimi me Elektro-va |vula perziersa trekahore
DN-25 cope i 13.09
DN-32 cope 1 15.00]
DN-40 cope 1 20.00
16 DN-50 cape 1 21.00]
Dh-65 cope 1 25.00]
DN-B0 cope 1 30.00
DN-100 cope 1 33.00
DN-125 cope 1 37.00!
Furnizimi dhe montimt me valvola me Rangje dhe kunder
flangje
DN-25 cope 1 10.00
DN-32 ope 1 15.00f
37 DN-40 tope 3 20.00,
DN-50 cope 1 70.00
DN-65 cope 1 9(.00!
ON-80 cope 1 140.00§
DN-100 cope 1 145,004
DN 125 cope 1 150.00
Furnizimi dhe montiml | Miedheasve t# papastertise
ON 100 cope 1 22.00
DN 65 cope 1 18.00
38 DN 50 cope 1 16.00
DN 40 cope 1 14.00
DN 32 cope 1 12,00
DN 25 cope 1 10.00f
TOTAL Kategoria i 4,856.30
Kateg, [il-tu Kategoria e JIl-té
Furnizimi me Flakehedhes nafte-fakadan
47-105 kw cope 1 70.00)
£0-130 kw cope 1 150.00]
86-237 kW cope 1 180.00f
39 142-296 kw tope 1 250.00
Hategoria e 273-415 kW cope 1 350.00
i-te peshuar 290-540 kw cope 1 420.00
sipas 415 711 kW cope 1 550.00f
rendesisy 460-922 kW tope 1 540.00)
19% 40 jServisimi | Flakehedhesit(te naftes} cape 1 200.00)




Furnizimi me Flakehadhes peleti [flakadan) me depoit peleti dhe elevatore
25-50 kw cope 1 250.00]
50-100 kw cope 1 315.00,
41 100-150 kw cape 1 345.00
150-200 kw cope 1 355.00f
200-250 kw opa 1 370.00
250-300 kw cope 1 440 0O
300-350 kw tope 1 510.00)
42 [Seruisiml | Flakehedhesit{te peletit) cope 1 200.00
43 Furnizimi dhe mbushja me glykol mono polyprapylene 1.10
EKD -50°C me certifikatat 150 9001 dhe 150 13001 kg 1
TOTAL katagoria Il 5.598.104
Kateg. IV-re Kategoria e V-t
Servisimi | Kaldajave me lende diegese pelet
S0KW cope 1 B.00
J0KW cope 1 10.004
100KwW cape 1 12.00
150KW cope 1 14.00
a4 200KW cope 1 15.50
250KW cope 1 16.50]
300KW cope 1 18.30
3IS0KW cope 1 13.70
Hategoria ¢ ADOKW cope 1 21,10
W-te ¢ peshuar 450KW cope 1 22.50)
sipas SUKW cope 1 23.90!
randesise Servisim | Kaldajave me nafte me kapacitet
0% BOKW cope 1 B.00
SOKW cope 1 10.00]
100KW cope 3 11.00
150KW cope 1 1237
a5 200KW cope 1 12.92
250K cope 1 13,67,
300KW cope 1 14.42
I50KW cope 1 15.17
A00KW cope 1 15.92]
AS0RW cope 1 16.87]
SOOKW tope 1 17.42
46 jPastrimi | sezervuarve t€ naftés tope 1 100.004
47 |shgystimi | sistemit dhe Ishuarja ne puni dité 1 200.00
TOTAL Kategorla IV 529.21
[Kateg. -te Kategorla & V-té |
Furnizimi dhe mantim] | Gypave te gellket te testuar pa tegel
Kategoia ¢ DN-15 m 1 11.001
V-ta pashuar DN-20 m' 1 13.00
sipas DN-25 m' 1 15.00
rendasise 48 DN-32 m 1 17.00
10% DN-20 m 1 15.00
DH-50 m 1 21.00




{4-65 m' 1 23.00)
DN-80 m 1 25.00
DN-100 m 1 27.004
49 |Furnizimi dhe montimi Fitingu | pypave 50% te poziclonit 48 50% 1 B5.50)
50 Furnizimi dhe montimi Gyp CU PVC_g15x1mm m 1 10.00]
51 Furnizimi dhe montimi me Lidhse 1& kolektoréve pr CU PVC cope 1 2.00
TOTAL Xategoria V ZG!._ﬂJ{
Kateg. vie Kategoria e Vi-t&
52 |Shkrirja e akullit né sistemin gypor t& ngrohjes meler 1 15.00)
53 |Puni me saldim oe 1 120.004
F.M.Gypa geliku te zingt
1/2 m' 1 1.50)
3/a m' H 1.80
Kategorla e 54 1" m' 1 2.00
Vi-te peshuar 5/4 m' 1 2.401
sipas 6/4 m 1 2.60]
rendesise 2" m' 1 2.70
0% 55 |Fiting 50% nga poziclonie 54 50% 1 5.50
56 | Thyreje batoni me kompresor per sanimin c rrjedhjeve ori 1 40.00)
57 |Hapja e kanalit p&r shirirjen e gypave m 1 30.00]
" Furnizirn) dhe Montimi § pllakave, montiml | parketit, shtruarja m 1 2500
me beton
Furnizimi dhe montimi | Fan-Coilava
3/4kW cope 1 180.00
59 35/5kW cope 1 370.00{
A.64 7.5 kw cape 1 130.00
5.4/91kKW cope 1 150,00
60 |Servisimi dhe mirembajtja e fancollave cope 1 40.00
61  |F.M.Bojler clektrik BO litra me pjese percjellse cope 1 20.00
G52 |F.M.Bojler elektrik 10 litra me plese percjelise cope 1 15.00
63 |F.M.Gyp PET sistem glakomini uje | nxehtel/2 m' 1 0,704
64 |F.M.Gyp PET sistem glakomini uje | ftohtel/2 m' 1 .70
65 |Furnizimi dhe montimi me Gyp PET sistem glakominl 3/4 m 1 0.80
66 |Furnizimi dhe montimi me Kolektare uji 93/4x1/2 vrima 1 2.00
67 IF.M Koka muri per sistem gjakomini Lope 1 1.20)
6B |Nyiyros]a e radiatoréve ekilstues cope 1 15.00
69 F. M. | kaloriverave 25 KW copd 1 400.00
70 {F.M. | rezervuarit ditor 12 naftés 1000Litra né katdatore cope 1 70.00
71 [F.M. | pomp&s par nafté pér térhegjen e naftes derite cope 1 50.00]
72 |Furnizimi dbe Montimi | stufés 500 kW (lEndé djeglise naftE) cope 1 800.00]
73 |Demolimi ) kaldajes ekzistuese dhe bartja n& deponl paush, 1 100.00)
TOTAL Kategoria VI 2,594.90
i gmimi total §mimi fotal | peshuar |
A - Kategorial € 1,778 50 € 533.85 30%
B - Ka 2 1 € 4,856.30 N €971.26 20%
€ - Katugaria It €559910 €550.81 | 10%
D - Kalagoria IV € 829.20 € 62.93 10%
E aers V. €268.50 =0 £2085 | 10%
F - Kategoria Vi € 2,594.9¢ €518.98 20%
Crimi [ Perglithshem | peshuar (ofertat do e
vieresohsen na baze te kesaj viers). Kjo dshta viera @
cifa do te duhetie shenohet na Formularin ¢ ofertes
dhe do te lexohet gjate hapjes publike. €2,673.08 100%
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MI/ DEKLARATA E GARANTUESIT =\
Sigurim Ekzekutimi Il“ ﬁ%%m%@m I"

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Seria\ 0700101816442

Pér | KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES B

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| SABRI AZEMI B.I NSH RAKETA |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te l&shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
[ Mirtmbaijtjén e ngrohjes gendrore ne Shkollat dhe institucioneve tjera komunale-emergjente |

té dh&né me numrin e Prokurimt. | 616-22-60-2-2-5 |
{Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té I#shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné te prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé g& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | € 6,000.00

| GJasht mije €

8 N UM N ]

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t&€ paré me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues é&sht& konfrontuar me humbje substanciale q& jan& rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet & veta sipas kontratés; dhe/ocse

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontrat&n e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té b&jé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e k&saj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé& shumé punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g& kjo oferté nuk mund t&
realizohet dhe pa asnj& ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve té

UERAEEN /SN (| (R (I [jEe [ W [N | |} || | .I'.IJ

| € 6,000.00 | sic @shté th&ng& mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen
{shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e specifikuar kétu.
Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 23.02.2022 deri mé 23.06.2022
Lé&shuar né PRISHTINE daté 23.02.2022
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